

Datum  
2023-06-28

## Fler arbetar längre efter åldershöjningen i pensionssystemet, men det finns skillnader i hur olika grupper påverkas

**61-åringar och 67-åringar arbetar i större utsträckning efter höjningen av åldersgränserna i pensionssystemet 2020. Men möjligheten att kunna välja mellan arbete och pension har försämrats för en resurssvag grupp och förbättrats för en resursstark. Det visar Inspektionen för socialförsäkringen (ISF) i en ny rapport.**

År 2020 genomfördes den första av tre planerade höjningar av åldersgränserna i pensionssystemet. ISF har undersökt hur höjningen av den lägsta pensionsåldern från 61 till 62 år och höjningen av LAS-åldern från 67 till 68 år påverkade försörjning och pensionering bland äldre.

Vi ser att de som tog ut pension vid 61 före åldershöjningen oftare hade en svagare ställning på arbetsmarknaden, lägre inkomster och lägre utbildning. De som fortsätter arbeta i 67-årsåldern är däremot oftare höginkomsttagare och högutbildade.

- Det betyder att möjligheten att kunna välja mellan arbete och pension har ökat för en ganska resursstark grupp, men minskat för en resurssvagare grupp, säger Stefanie König, projektledare för rapporten.

Efter höjningen är det fler 61-åringar och 67-åringar som fortsätter arbeta och väntar med att ta ut pension. Fler väntar även med att ta ut tjänstepension. Försörjningen genom ersättningar från Försäkringskassan och a-kassa ökade för alla åldersgrupper år 2020, men det var främst på grund av covid-19-pandemin.

- Vi ser inga tydliga tecken på att fler blir arbetslösa när möjligheten till allmän pension tas bort. Däremot ser vi att personer som redan fick sin

försörjning från a-kassa blir kvar längre i den försörjningssituationen, säger Stefanie König.

Det är viktigt att vara försiktig med att skapa förväntningar på resultaten för de efterföljande åldershöjningarna utifrån denna rapport. Det finns all anledning att också följa upp den andra och tredje höjningen när en äldre och större grupp omfattas och resultaten inte påverkas av en pandemi.

Rapportens titel: *Höjda åldersgränser i pensionssystemet. En analys av hur 2020 års höjning av LAS-åldern och lägsta pensionsåldern påverkade försörjning och pensionering*, ISF Rapport 2023:6

## Kontakt

Frågor om rapporten besvaras av Stefanie König, projektledare för rapporten, telefon 010-174 15 33.

Allmänna frågor besvaras av Eva-Lo Ighe, generaldirektör, telefon 010-174 15 00.

Rapporten finns att ladda ned eller beställa via vår webb: [www.isf.se](http://www.isf.se).